
 
 
 

 
 

 
Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. FGIC85400C - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.edu.it - Email: fgic85400c@istruzione.it - P.E.C. fgic85400c@pec.istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 

Margherita di Savoia (BT) 

                                           

                                                                              

                                                                                         Agli Atti  

                                                             Al Sito Web Area PON www.icmargheritadisavoia.edu.it 

                                            All’Albo ON LINE  

 

DETERMINA A CONTRARRE   

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  ART. 36 CO. 2 Lett. a D.Lgs 50/2016 apparecchiature per la 
digitalizzazione amministrativa.                       

       Progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica.   

                        COD. 13.1.2A – FESRPON – PU – 2021 – 349  CUP: I39J21007310006 
                         CIG   ZDB3569DFF   

 
VISTO  il D. lgs 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 
VISTO  il D. lgs 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici"; 
VISTO  il "Manuale delle procedure dell’attività negoziale"; 
VISTI  Il D.I. n. 129 del 28/08/2018;  “Nuovo Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche , 

ed in particolare gli articoli da 43 a 48; 
VISTO  il regolamento per l’acquisizione di lavori forniture e servizi per importi inferiori e superiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria in adesione al nuovo regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 
2018 n° 129; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2022 con delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 
11/02/2022; 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021“Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione” ed in particolare il modulo acquisti relativi alla 
digitalizzazione amministrativa ; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 di formale 
autorizzazione del progetto e l’articolazione delle i spese previste dal Progetto; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE  le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 
VISTE  la delibera del collegio docenti n. 9 del 09/09/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 2 del 

04/10/2021 per l’adesione progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 
20/07/2021 

VISTO  il decreto prot. 5337 del 11/12/2021 di assunzione al bilancio del finanziamento relativo al 
progetto codice 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-349 - “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica; 

I.C. di MARGHERITA DI SAVOIA - C.F. 90091020728 C.M. FGIC85400C - A1D194F - Protocollo Generale

Prot. 0001267/U del 17/03/2022 12:50Progetti P.O.N. FESR

mailto:fgic85400c@istruzione.it
mailto:fgic85400c@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

 
Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. FGIC85400C - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.edu.it - Email: fgic85400c@istruzione.it - P.E.C. fgic85400c@pec.istruzione.it 

 

VISTO                   l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola procedura per 
l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano, nell'atto di 
adozione o di aggiornamento dei programmi di cui all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di 
avvio relativo ad ogni singolo intervento per le esigenze non incluse in programmazione, un 
responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della 
progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

RITENUTO         che il dirigente scolastico Prof.ssa Margherita DI PUMPO risulta pienamente idonea a ricoprire 
l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

RILEVATA       la necessità di questo Istituto Scolastico, relativamente alle forniture per la digitalizzazione 
amministrativa per cui si prevede l’importo di spesa complessivo di € 3.078,66 IVA INCLUSA ( € 
2.523,49 iva esclusa) , consistente nell’acquisto di GRUPPI DI CONTINUITA’ E MOUSE a corredo 
dei Pc in dotazione agli uffici ed all’amministrazione; 

VISTO                  in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla legge 135 del 2012 
che prevede l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip e dalle Centrali di Committenza Regionali; 

ACCERTATO      che i beni di cui alla presente procedura di affidamento non sono presenti in alcuna convenzione 
attiva Consip come da vetrina Convenzioni agli atti; 

VISTA               l’indagine conoscitiva e comparativa svolta sul MEPA per il reperimento di operatore economico 
in grado di fornire i beni di che trattasi con le migliori caratteristiche tecniche e di 
funzionamento come da schede tecniche allegate alla presente; 

CONSIDERATO che la predetta indagine   ha consentito di individuare la Ditta UFFICIO BLOX DI DAMATO 
Giuseppe con sede in Margherita di Savoia C.so Nunzio Ricco,63  P.IVA 02399360714 
avendone accertato la disponibilità e la maggiore economicità  dei beni oggetto della 
presente procedura presso il  citato fornitore, oltre che la disponibilità alla istallazione c/o 
la nostra sede. 

 

DETERMINA 
 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
L’avvio delle procedure di acquisto dei beni  di cui alla tabella sottostante, ex art. 36 co 2 lett. a 
 D. Lgs. N. 50/2016   tramite Ordine Diretto di Acquisto  MEPA  n. 6708912 

Fornitore Descrizione bene Quantit

à 

Costo 

Unit. 

Costo 

Totale Iva 

esclusa 

Costo totale iva 

inclusa 

Uff. BLOXS UPS Tecnoware 1200va 840 w       9  € 102,80   €  925,20     €  1.128,75 

Uff. BLOXS Mouse ottico        1  €   14,99   €    14,99     €       18,28 

mailto:fgic85400c@istruzione.it
mailto:fgic85400c@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

 
Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. FGIC85400C - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.edu.it - Email: fgic85400c@istruzione.it - P.E.C. fgic85400c@pec.istruzione.it 

 

 
 2) di impegnare la spesa di euro € 940,19 IVA esclusa  (€ 1.147,03 IVA Inclusa) da imputare alla scheda 
finanziaria A.03.21 Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 
28966/2021 dell’esercizio finanziario 2022; 
3)  di evidenziare in tutte le fasi della presente  procedura il CIG   ZDB3569DFF                                                                                               

4) di nominare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Margherita DI PUMPO quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 
 
 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa MARGHERITA DI PUMPO 

mailto:fgic85400c@istruzione.it
mailto:fgic85400c@pec.istruzione.it

